## LUCAM

et ipse princeps synagogae erat,  
et cecidit ad pedes Iesu rogans eum,  
ut intraret in domum eius,  
42 quia filia unica erat illi fere  
annorum duodecim, et haec moriebatur.  
Et dum iret,  
a turbis comprimebatur.  
43 Et mulier quaedam erat in fluxu sanguinis  
ab annis duodecim, quae in medicos erogaverat  
omnem substantiam suam  
nec ab ullo potuit curari;  
44 accessit retro et tetigit fimbriam vestimenti  
eius, et confestim stetit fluxus sanguinis eius.  
45 Et ait Iesus:  
“ Quis est, qui me tetigit? ”.  
Negantibus autem omnibus, dixit Petrus:  
“ Praeceptor, turbae te comprimunt  
et affligunt ”.  
46 At dixit Iesus:  
“ Tetigit me aliquis;  
nam et ego novi virtutem de me exisse ”.  
47 Videns autem mulier quia non  
latuit, tremens venit et procidit ante eum  
et ob quam causam tetigerit eum indicavit coram  
omni populo  
et quemadmodum confestim sanata sit.  
48 At ipse dixit illi:  
“ Filia, fides tua te salvam fecit.  
Vade in pace ”.  
49 Adhuc illo loquente, venit quidam e  
domo principis synagogae dicens:  
“ Mortua est filia tua;  
noli amplius vexare magistrum ”.  
50 Iesus autem, audito hoc verbo, respondit ei:  
“ Noli timere;  
crede tantum, et salva erit ”.  
51 Et cum venisset domum, non permisit intrare  
secum quemquam nisi Petrum et Ioannem et  
Iacobum et patrem puellae et matrem.  
52 Flebant autem omnes et plangebant illam.  
At ille dixit:  
“ Nolite flere;  
non est enim mortua, sed dormit ”.  
53 Et deridebant eum scientes quia mortua esset.  
54 Ipse autem tenens manum eius  
clamavit dicens:  
“ Puella, surge! ”.  
55 Et reversus est spiritus eius, et surrexit

## LUCA

all'istante. Egli ordinò di darle da mangiare.  
I genitori ne furono sbalorditi,  
ma egli raccomandò loro di non raccontare a  
nessuno ciò che era accaduto.

*Li mandò ad annunziare  
il regno di DIO*

**Mt 10,1-9, 11-14; Mc 6,6-13**

## 9,1

Egli allora chiamò a se i Dodici e diede loro  
potere ed autorità su tutti i demoni  
e di curare le malattie.  
E li mandò ad annunziare il regno di DIO  
e a guarire gli infermi.  
Disse loro:  
<< Non prendete nulla per il viaggio,  
né bastone, né bisaccia, né pane,  
né denaro, né due tuniche per ciascuno.  
In qualunque casa entriate,  
là rimanete e di là poi riprendete il cammino.  
Quanto a coloro che non vi accolgono,  
nell'uscire dalla loro città, scuotete la polvere dai  
vostri piedi, a testimonianza contro di essi >> .  
Allora essi partirono e giravano di villaggio in  
villaggio, annunziando dovunque la buona  
novella e operando guarigioni.

*Chi è costui?*

**Mt 14,1-2; Mc 6,14-16**

## 9,7

Intanto il tetrarca Erode sentì parlare di tutti  
questi avvenimenti e non sapeva che cosa  
pensare, perché alcuni dicevano:  
<< Giovanni è risuscitato dai morti >> ,  
altri : << E' apparso Elia >> ,  
e altri ancora:  
<< E' risorto uno degli antichi profeti >> .  
Ma Erode diceva:  
<< Giovanni l'ho fatto decapitare io;  
chi è dunque costui,  
del quale sento dire tali cose? >> .  
E cercava di vederlo.

*Dategli da mangiare*

**Mt 14,13-21; Mc 6,30-44**

## 9,10

## LUCAM

continuo; et iussit illi dari manducare.  
56 Et stupuerunt parentes eius,  
quibus praecepit, ne alicui dicerent,  
quod factum erat.

## 9

1 Convocatis autem Duodecim, dedit illis  
virtutem et potestatem super omnia daemonia, et  
ut languores curarent,  
2 et misit illos praedicare regnum Dei  
et sanare infirmos;  
3 et ait ad illos:  
“ Nihil tuleritis in via,  
neque virgam neque peram neque panem  
neque pecuniam, neque duas tunicas habeatis.  
4 Et in quamcumque domum intraveritis,  
ibi manete et inde exite.  
5 Et quicumque non receperint vos,  
exeuntes de civitate illa pulverem pedum  
vestrorum excutite in testimonium supra illos ”.  
6 Egressi autem circumibant per castella  
evangelizantes  
et curantes ubique.

7 Audivit autem Herodes tetrarcha omnia,  
quae fiebant, et haesitabat,  
eo quod diceretur a quibusdam:  
“ Ioannes surrexit a mortuis ”;  
8 a quibusdam vero: “ Elias apparuit ”;  
ab aliis autem:  
“ Propheta unus de antiquis surrexit ”.  
9 Et ait Herodes:  
“ Ioannem ego decollavi;  
quis autem est iste,  
de quo audio ego talia? ”.  
Et quaerebat videre eum.

## LUCA

Al loro ritorno, gli apostoli raccontavano a GESU' tutto quello che avevano fatto.

Allora li prese con se e si ritirò verso una città chiamata Betsaida.

Ma le folle lo seppero e lo seguirono.

Egli le accolse e prese a parlar loro del regno di DIO e a guarire quanti avevano bisogno di cure.

Il giorno cominciava a declinare e i Dodici gli si avvicinarono dicendo:  
 << Congeda la folla, perché vada nei villaggi e nelle campagne dintorno per alloggiare e trovar cibo, poiché qui siamo in zona deserta >> .

GESU' disse loro:

<< Dategli voi stessi da mangiare >> .

Ma essi risposero:

<< Non abbiamo che cinque pani e due pesci, a meno che non andiamo noi a comprare viveri per tutta questa gente >> .

C'erano infatti circa cinquemila uomini.

Egli disse ai discepoli:

<< Fateli sedere

per gruppi di cinquanta >> .

Così fecero e li invitarono a sedersi tutti quanti.

Allora egli prese i cinque pani e i due pesci e, levati gli occhi al cielo, li benedisse,

li spezzò e li diede ai discepoli perché li distribuissero alla folla.

Tutti mangiarono e si saziarono e delle parti loro avanzate furono portate via dodici ceste.

**Il CRISTO di DIO**

**Mt 16,13-21; Mc 8,27-31**

**9,18**

Un giorno, mentre GESU' si trovava in un luogo appartato a pregare e i discepoli erano con lui, pose loro questa domanda:

<< Chi sono io secondo la gente? >> .

Essi risposero:

<< Per alcuni Giovanni il Battista, per altri Elia, per altri uno degli antichi profeti che è risorto >> .

Allora domandò :

<< Ma voi chi dite che io sia? >> .

Pietro, prendendo la parola, rispose:

<< Il CRISTO di DIO >> .

Egli allora ordinò loro severamente

## LUCAM

10 Et reversi apostoli narraverunt illi, quaecumque fecerunt.

Et assumptis illis, secessit seorsum ad civitatem, quae vocatur Betsaida.

11 Quod cum cognovissent turbae, secutae sunt illum. Et exceptit illos et loquebatur illis de regno Dei et eos, qui cura indigebant, sanabat.

12 Dies autem coeperat declinare; et accedentes Duodecim dixerunt illi: " Dimitte turbam, ut euntes in castella villasque, quae circa sunt, divertant et inveniant escas, quia hic in loco deserto sumus " .

13 Ait autem ad illos:

" Vos date illis manducare " .

At illi dixerunt:

" Non sunt nobis plus quam quinque panes et duo pisces, nisi forte nos eamus et emamus in omnem hanc turbam escas " .

14 Erant enim fere viri quinque milia.

Ait autem ad discipulos suos:

" Facite illos discumbere per convivia ad quinquagenos " .

15 Et ita fecerunt et discumbere fecerunt omnes.

16 Acceptis autem quinque panibus et duobus piscibus, respexit in caelum et benedixit illis et fregit et dabat discipulis suis, ut ponerent ante turbam.

17 Et manducaverunt et saturati sunt omnes; et sublatum est, quod superfuit illis, fragmentorum cophini duodecim.

18 Et factum est, cum solus esset orans, erant cum illo discipuli, et interrogavit illos dicens:

" Quem me dicunt esse turbae? " .

19 At illi responderunt et dixerunt:

" Ioannem Baptistam, alii autem Eliam, alii vero: Propheta unus de prioribus surrexit " .

20 Dixit autem illis:

" Vos autem quem me esse dicitis? " .

Respondens Petrus dixit:

" Christum Dei " .

21 At ille increpans illos praecepit,

## LUCA

di non riferirlo a nessuno.  
 << Il FIGLIO dell'uomo, disse, deve soffrire molto, essere riprovato dagli anziani, dai sommi sacerdoti e dagli scribi, essere messo a morte e risorgere il terzo giorno >> .